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 الفصل الاول مقرر الفصل

 المادة أهداف
 
 

 لسلوك ونموه خلال مراحل حياة الانسانالتعرف على نشأة ا

 للمادة الأساسيةالتفاصيل 
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 الكتب المنهجية
 
 

 لايوجد

 المصادر الخارجية
 
 

The development of child 
Development child 
Growth of personality 

 علم نفس النمو

 الامتحان النهائي المشروع الامتحانات اليومية المختبر الفصل الدراسي قديرات الفصلت
 %01مثلاا  - %51مثلاا  %53مثلاا  %53مثلاا 
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 الملاحظات المادة العملية المادة النظرية التاريخ

   التعريف بالنمو في علم النفس  1

   النظريه في علم نفس النمو  2

   العوامل التي تؤثرفي النمو  3

   مبادئ النمو في علم النفس  4

   وجهات النظر في تفسيرالنمو  5

   المدرسه السلوكيه  6

   مدرسة التحليل النفسي  7

   المدرسه الوجوديه  8

   المدرسه المعرفيه  9

   النمو الجسمي  11

   النمو الانفعالي  11

   النمو المعرفي   12

   النمو الخلقي  13

   النمو الاجتماعي  14

   الامتحان انهائي  15

16     

 نةـــــف الســة نصــــــــعطل

17     

18     

19     

21     

21     

22     

23     

24     

25     

26     

27     

28     

29     

31     

31     

32     

  :ٍتوقيع العميد          :توقيع الاستاذ
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 الدكتوراهالمرحلة:
 بثينه منصور   اسم المحاضر الثلاثي:

 استاذاللقب العلمي:
 دكتوراهالمؤهل العلمي:

 القسممكان العمل:
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